
   

PS LANDSFORENING, Pårørende til Spiseforstyrrede 
V/formand Erna Poulsen, Nørbysvej 27, Nr. Nissum 7620  Lemvig 

tlf. 97891160 – www.pslandsforening.dk 

                 Glyngøre, den 17. maj 2009   

 

 

Spørgsmål til regionsrådsmødet i Region Hovedstaden den 26. maj 2009 
 
Som det fremgår af vedlagte avisartikel fra april 2008 er det så bestemt ikke nyt for Regionsrådet, at der er 
alt alt alt for lange ventetider på behandling af spiseforstyrrelser i Region Hovedstaden.  
Hvilke initiativer har I tænkt Jer at sætte i værk? Eller vil i fortsat bare lukke øjnene og gøre INGENTING? 
 
Vi kan oplyse, at vi den seneste tid har fået henvendelser fra en række patienter, der lige har rundet de 19 år 
og opefter, som ved visitationen får at vide, at de skal forvente mindst 1 ½ års ventetid på at komme i 
behandling på Gentofte daghospital. Det er unge kvinder med alvorlig anoreksi, og med en BMI på 14-15. 
Når forældre efterlyser indlæggelse, fordi de ikke magter opgaven mere, så får de af visitatoren at vide, at 
det er de slet ikke syge nok til, så skal de ned på en BMI på 11-12. 
Til orientering kan vi oplyse, at andre steder i landet bliver disse unge kvinder med så lav BMI døgnindlagt 
eller tvangsindlagte, når de har en BMI på 14-15. Tankevækkende at de så i Jeres region bliver afvist 
selvom de står og tigger om at komme i behandling. De bliver bare sendt hjem til ingenting. 
Det er ganske uacceptabelt og direkte uansvarligt. Spiseforstyrrelser er den psykiske sygdom som flest unge 
dør af.  
Vi mener, at den praksis Region Hovedstaden udviser direkte er i strid med de anbefalinger, som står i 
rapporten fra Sundhedsstyrelsens rapport fra december 2005, Anbefalinger til organisering og behandling af 
spiseforstyrrelser. Her fremgår det klart og tydeligt, at det er meget afgørende at der sættes tidligt ind og 
med en specialiseret behandling.  
 
For god ordens skyld kan vi informere om, at vi har taget kontakt til den centrale visitator Mette 
Waaddeggaard for at høre, om det virkelig er sandt, at disse patienter får denne besked om ventetider på 
mere end 1 ½ år, hvilket hun har bekræftet er rigtigt. 
 
Vi vil gerne have kort og præcist svar fra hvert parti repræsenteret i Regionsrådet på: 
hvordan forholder de sig til disse fakta? 
om de vil gøre noget ved det? 
Og hvornår? 
 
Skriftligt svar kan sendes til Dorte Nielsen 
 
Med venlig hilsen 
 
PS, Pårørende til Spiseforstyrrede 
Erna Poulsen, formand, Nørbysvej 27, Nr. Nissum, 7620 Lemvig 
Dorte Nielsen, næstformand, Poppelvej 19, Glyngøre 7870 Roslev 
Inge Karlshøj, medlem i PS, Strandgårds Allé 42, 3600 Frederikssund 
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